ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № _____________
Санкт-Петербург                                                                                 «___» _________ 201_ г.
1. СТОРОНЫ

_____________, действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем Поставщик, и   ______________________    в лице ________________________ действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые Стороны, подписали настоящий Договор на следующих условиях:

2.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.
В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять по согласованию c Покупателем в обусловленный настоящим договором срок производимые или закупаемые Поставщиком товары (здесь и далее - "Товар") Покупателю для использования в предпринимательской деятельности, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.

Под Товаром в целях настоящего Договора понимается :______________________________
2.3.
Наименование, количество, ассортимент Товара определяются Сторонами на основании Заявок Покупателя, подтвержденных Поставщиком и указываются в накладных, счетах.

3.   ПОРЯДОК ЗАКАЗА ТОВАРА

3.1.
Покупатель осуществляет заказ Товара на основании заявок Покупателя (далее заявок), направляемых Продавцу  и подтвержденных Продавцом. В Заявке Покупателя указывается наименование, ассортимент, количество Товара, способ ее доставки, а также другая важная для поставки информация. Заявки Покупателя направляются Поставщику по факсу или электронной почте _____________.
3.2. В случае невозможности доставки Товара указанного наименования, ассортимента или количества в сроки определенные Покупателем в Заявке Покупателя, Поставщик направляет соответствующее уведомление Покупателю на адрес электронной почты __________________.
 4.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.
Поставщик обязан:

4.1.      Поставить Товар надлежащего качество и в срок.

4.1.2.
Предоставить Покупателю относящиеся к Товару документы.

4.2.
Поставщик вправе:

4.2.1.
Требовать своевременной оплаты Товара.

4.2.2.
В случае выполнения дополнительных услуг при исполнении настоящего Договора привлекать для этого третьих лиц.

4.3.
Покупатель обязан:

4.3.1.
Принять и оплатить Товар в установленный Договором срок.

4.4.
Покупатель вправе:

4.4.1.
Требовать надлежащего исполнения Договора Поставщиком.

5.   ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.
Цена за единицу Товара соответствует текущим расценкам Продавца на момент выставления счета на оплату. Количество, ассортимент, цена Товара и общая сумма каждой поставки указываются в накладной на передачу товара, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2.
Расчеты по Договору осуществляются в рублях РФ.

5.3.
Цена Товара не включает в себя стоимость разгрузочных работ. Разгрузочные работы осуществляются Покупателем своими силами и за свой счет.

5.4.
Оплата Товара производится в порядке 100% предоплаты на основании выставленного Поставщиком счета. Оплата за Товар производится на расчетный счет Поставщика. Обязанности Покупателя по оплате Товара считаются выполненными после поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.5.
В случае допущения Покупателем просрочки оплаты Товара или всего Товара в рамках Заявки Покупателя Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от поставки Товара. В случае такого отказа Покупатель не вправе начислять и предъявлять Поставщику штрафные санкции за просрочку поставки.

5.6.
В случае если Стороны принимают решение об ином порядке оплаты поставляемого Товара, оформляется Дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора

6.  УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ

6.1.
Право собственности на Товар, риск случайной гибели и случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент его поставки.

6.2.
При доставке Товара в адрес Покупателя (Грузополучателя) моментом поставки считается момент передачи Товара и подписания Покупателем (Грузополучателем) накладных на складе Покупателя (Грузополучателя) в присутствии представителя Поставщика.

6.3.   При доставке Товара посредством привлечения третьего лица (Перевозчика), моментом поставки считается момент передачи Товара на складе Поставщика либо Перевозчика и подписания товарно-транспортных накладных Перевозчиком.
6.4.  В случае поставки Товара за пределы г. Санкт-Петербурга железнодорожным транспортом, моментом поставки Товара является момент передачи Товара на станции погрузки Товара и подписания товарно-транспортных накладных представителем Покупателя или перевозчиком, указанным Покупателем.

6.5.
При поставке Товара на условиях самовывоза, моментом поставки считается момент передачи Товара на складе Поставщика и подписания Покупателем товарных накладных.
7.  ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ВОЗВРАТА ТОВАРА

7.1.
Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем (Грузополучателем) непосредственно в момент разгрузки или выборки Товара (в зависимости от способа доставки) и подписания документов, подтверждающих передачу Товара Перевозчиком.

7.2.
Необходимым условием получения Товара является подпись ответственного лица со стороны Покупателя и печать организации, либо предъявление доверенности на получение товарно-материальных ценностей, подписанной руководителем и главным бухгалтером и заверенной печатью организации Покупателя. При этом Покупатель обязан передать Поставщику надлежащим образом заверенную копию документа, подтверждающего полномочия представителя Покупателя на получение Товара.

7.3.
Если Покупатель отказывается принимать заказанный и/или доставленный Товар, надлежащего качества, либо у его представителя отсутствует надлежащим образом оформленная доверенность, что делает невозможным для Поставщика передать товар Покупателю, Поставщик вправе потребовать от Покупателя компенсировать транспортные расходы (включая стоимость погрузочно-разгрузочных работ), связанные с доставкой Товара, а также потребовать выплаты неустойки в размере 30% от стоимости заказанного Товара. В случае отказа от приемки Товара или отсутствия у представителя Покупателя надлежащим образом оформленной доверенности, представитель Поставщика, составляет и подписывает в одностороннем порядке соответствующий акт. Покупатель обязуется оплатить Поставщику вышеуказанные расходы и неустойку в размере 30% от стоимости заказанного Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления Поставщиком Покупателю соответствующего счета. При этом из денежных средств, поступивших от Покупателя по Договору, в первую очередь, удерживается сумма указанных расходов и неустойки.
7.4.
Передача Товара по количеству, а также по качеству в части внешних дефектов осуществляется при поставке Товара уполномоченному представителю Покупателя на основании накладной. После подписания накладной Покупатель теряет право предъявления претензий по количеству и внешним дефектам Товара.

7.5.
При наличии претензий к количеству и внешним дефектам Покупатель должен сделать соответствующую отметку в Товаросопроводительных документах, и составить письменную претензию с подробным описанием сути претензии и Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке ТМЦ. Немедленно уведомить Поставщика и выслать по факсу или электронной почте Акт и претензию.

7.6.
В случае наличия скрытых дефектов Товара, которые невозможно установить при первичной приемке Товара, Покупатель обязан немедленно после обнаружения таких дефектов, но не позднее 14 (четырнадцати) дней со дня передачи Товара по товарной накладной, направить Поставщику письменную претензию с подробным описанием недостатков качества Товара, фотографию выявленных дефектов и Акт об установлении недостатков по качеству Товара. Днем направления претензии считается день ее получения Поставщиком по факсу или по электронной почте.

7.7.
В случае доставки Товара силами привлеченного третьего лица (перевозчика), Покупатель обязан поставить Поставщика в известность о количестве Товара, доставленного с нарушенной упаковкой, с утерей товарного вида и прочими дефектами, способными повлиять или уже отрицательным образом повлиявшими на качество Товара. О данных дефектах и количестве такого Товара обязательно делается отметка в товаросопроводительных документах и составляется Акт об обнаружении недостачи, пересортицы, потери качества. К вышеуказанным документам должны прилагаться надлежащего качества фотографии Товара.

7.8.
В случае отказа от приемки Товара Покупатель обязан поставить Поставщика в известность незамедлительно по электронной почте или телефону. Если Покупатель не ставит Поставщика в известность об отказе приемки Товара от перевозчика, то плата за услуги по хранению Товара взыскивается с Покупателя.

7.9.
Поставщик не принимает и не удовлетворяет Претензии по недостаткам качества Товара, если такие возникли в результате транспортировки Товара, в случае, если:

•
Покупатель принял товар от перевозчика, не составив Акта претензий и расхождений по внешнему виду и качеству Товара, а также, не сделав фотографий.

•
Покупатель самостоятельно выбрал транспортную компанию для транспортировки Товара.

•
Нарушения условий хранения или эксплуатации Товара, рекомендованных Поставщиком.
7.10.   Товар ненадлежащего качества, c потерей товарного вида, в нарушенной упаковке, в случае если недостатки и дефекты возникли по вине Покупателя - к возврату не принимается.

7.11.
В случае согласия с претензиями Поставщик может по своему выбору и согласованию Сторон осуществить допоставку необходимого Товара, или пересмотреть цену Товара, или устранить недостатки Товара за свой счет в разумный срок, или заменить некачественный товар, или возвратить уплаченную Покупателем сумму денежных средств.
7.12.
В случае несогласия с претензиями Покупателя Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения претензии обязан дать мотивированный отказ.

8.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, приложениям или дополнительным соглашениям к нему Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
9.2.
Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы или их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление Сторонами друг друга, не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты наступления указанных обстоятельств, о невозможности исполнения одной из Сторон своих обязательств по Договору.

9.3.
 Если данные обстоятельства будут продолжаться более 30 (тридцати) рабочих дней подряд, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, предупредив другую Сторону о расторжении Договора за 2 (две) недели и согласовав с ней все вопросы, связанные с расторжением, и порядок окончательных расчетов. Для разрешения указанных вопросов создается комиссия из равного количества представителей обеих Сторон.

10.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.
Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) оригинальных копиях, каждая на русском языке.

10.3. Все изменения к настоящему Договору действительны только, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.4. Настоящий Договор и изменения к нему (дополнения, приложения и т.п.) считается заключенным и действительным и имеет юридическую силу в случае обмена Сторонами подписанными копиями.

10.5. При существенном нарушении условий настоящего договора одной из сторон другая сторона вправе отказаться от исполнения этого договора как полностью, так и частично.

10.6. Сторона, заявившая об одностороннем отказе в связи с существенным нарушением условий настоящего договора со стороны контрагента, вправе предъявить ему требования о возмещении убытков, причиненных расторжением или изменением договора.

10.7.
Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

10.8.
Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен для сторон. Срок рассмотрения претензий составляет 10 (десять) рабочих дней с момента получения.

10.9.
В случае не достижения согласия между Сторонами споры разрешаются в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

10.10.   Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «31»декабря 201_  года. В случае если за месяц до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не направила другой стороне предложение о его прекращении или изменении, Договор считается продленным на тех же условиях на новый срок (один год).

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель:

	ИНН
КПП
Адрес
Банк
БИК
к/с
р/с
Адрес эл. почты  получения

официальной корреспонденции:

	ИНН

КПП

Адрес

Банк

БИК

к/с

р/с

Адрес эл. почты  получения

официальной корреспонденции:

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

Поставщик:                                                                      Покупатель:

__________________/__________________                __________________/__________________